
4758 Miércoles 25 abril 2007 BOE núm. 99

C.   ANUNCIOS PARTICULARES

 AGUAS DEL DUERO, S. A.

Anuncio de licitación, por procedimiento abierto, en 
forma de concurso, del contrato de servicios para la 
operación y mantenimiento de la infraestructura de la 
captación y conducción del abastecimiento a Salamanca

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Aguas del Duero, Sociedad Anónima.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicios para la opera-
ción y mantenimiento de la infraestructura de la capta-
ción y conducción del abastecimiento a Salamanca.

b) Lugar de ejecución: Provincia de Salamanca.
c) Plazo de ejecución: Veinticuatro meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma de adjudicación: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total, 
164.930,19 euros.

5. Garantías: Provisional, 2% del presupuesto base 
de licitación, esto es, 3.298,60 euros. Definitiva del 4% 
del importe de adjudicación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: «Aguas del Duero, Sociedad Anónima».
b) Domicilio: Calle Duque de la Victoria, 20, plan-

ta 1.ª
c) Localidad y código postal: 47001 Valladolid.
d) Teléfono: 983 213 377.
e) Telefax: 983 213 497.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: El último día laborable anterior al señalado 
como fecha límite de presentación de solicitudes.

7. Requisitos específicos:

a) Clasificación:

Grupo O, subgrupo 3, categoría a.
Grupo P, subgrupo 1, categoría a.
Grupo P, subgrupo 2, categoría a.

b) Otros requisitos: Los generales establecidos en el 
Texto Refundido de la Ley de Contratos de las Adminis-
traciones Públicas y en el pliego de cláusulas particula-
res. La oferta técnica y económica podrá presentarse, 
además de en papel, en soporte magnético.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 13 horas 
del día 25 de mayo de 2007. Si las ofertas se envían por 
correo, deberán comunicarlo a la entidad adjudicadora 
mediante telegrama cursado dentro de dicho día y hora, 
indicando el número de certificado del envío hecho por 
correo.

b) Documentación a presentar: Se especifica en el 
pliego de cláusulas particulares.

c) Lugar de presentación: Ver punto 6.º
d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 

mantener su oferta (concurso): Seis meses, contados a 
partir de la fecha de apertura de propuestas.

e) Admisión de variantes (concurso): No se admiten 
variantes.

9. Apertura de ofertas: La oferta técnica, a las 13:00 
horas del día 4 de junio de 2007 y la económica a las 13:00 
horas del día 6 de julio de 2007, en el domicilio de «Aguas 
del Duero, S.A.» indicado en el punto 6.º

10.  Otras informaciones: El Contrato se someterá a 
la legislación civil, mercantil y procesal española. A los 
efectos del artículo 86.3 del Reglamento General de la Ley 
de Contratos de las Administraciones Públicas, los licita-
dores deben presentar la correspondiente declaración 
acerca de las sociedades con las que estén vinculados y 
que también participan en la licitación. Resto de informa-
ciones contenidos en el pliego de cláusulas particulares.

11.  Gastos de anuncios: A cargo del adjudicatario, 
con un máximo de 2.500 €.

12.  Página web donde figuran las informaciones 
relativas a la convocatoria y pueden obtenerse los plie-
gos: www.aguasduero.es.

Valladolid, 19 de marzo de 2007.–El Director Gene-
ral, Jaime Herrero Moro.–22.865. 

 AGUAS DEL JÚCAR, S. A., SOCIEDAD 
ESTATAL UNIPERSONAL

El Consejo de Administración de Aguas del Júcar, 
S.A., Sociedad Estatal Unipersonal, en su sesión de fecha 
30 de marzo de 2007, adoptó el siguiente Acuerdo de 
Adjudicación:

1. Entidad Adjudicadora: Aguas del Júcar, S.A.
2. Objeto del contrato: a) Tipo de contrato: Contrato 

de Asistencia Técnica, b) Descripción del objeto: Asis-
tencia Técnica a la Dirección de Obra, Vigilancia y 
Control de Calidad de las Obras de la Nueva Conducción 
Júcar-Vinalopó. Tramo A, d) Publicación del anuncio de 
licitación: a) Anuncio de licitación: B.O.E. número 298, 
de fecha 14 de diciembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción: a) Tramitación: Ordinaria, b) Procedimiento: 
Abierto, c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Presupuesto total, 
a efectos de presentación de ofertas, IVA incluido:
693.237,00 Euros.

5. Adjudicación: a) Fecha: 30 de marzo de 2007, 
b) Contratista: Iva Leying, S.A., c) Nacionalidad: Es-
pañola, d) Importe de adjudicación, IVA incluido: 
624.500,00 Euros.

Valencia, 12 de abril de 2007.–Consejero Delegado, 
José María Marugán Gacimartín.–21.310. 

 AGUAS DEL JÚCAR, S. A., SOCIEDAD 
ESTATAL UNIPERSONAL

El Consejo de Administración de Aguas del Júcar, 
S.A., Sociedad Estatal Unipersonal, en su sesión de fe-
cha 30 de marzo de 2007, adoptó el siguiente Acuerdo de 
Adjudicación:

1. Entidad adjudicadora: Aguas del Júcar, S.A.
2. Objeto del contrato: a) Tipo de contrato: Contrato 

de Asistencia Técnica, b) Descripción del objeto: Asis-
tencia Técnica a la Dirección de Obra, Vigilancia y 
Control de Calidad de las Obras de la Nueva Conducción 
Júcar-Vinalopó. Tramo B, d) Publicación del anuncio de 
licitación: a) Anuncio de licitación: B.O.E. número 298, 
de fecha 14 de diciembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción: a) Tramitación: Ordinaria, b) Procedimiento: 
Abierto, c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Presupuesto total, 
a efectos de presentación de ofertas, IVA incluido: 
534.905,00 Euros.

5. Adjudicación: a) Fecha: 30 de marzo de 2007, b) 
Contratista: Técnica y Proyectos, S.A. (TYPSA), c) Na-
cionalidad: Española, d) Importe de adjudicación, IVA 
incluido: 415.013,00 Euros.

Valencia, 12 de abril de 2007.–Consejero Delegado, 
José María Marugán Gacimartín.–21.311. 

 AGUAS DEL JÚCAR, S. A., SOCIEDAD 
ESTATAL UNIPERSONAL

El Consejo de Administración de Aguas del Júcar, 
S.A., Sociedad Estatal Unipersonal, en su sesión de fe-
cha 30 de marzo de 2007, adoptó el siguiente Acuerdo de 
Adjudicación:

1. Entidad adjudicadora: Aguas del Júcar, S.A.
2. Objeto del contrato: a) Tipo de contrato: Contrato 

de Asistencia Técnica, b) Descripción del objeto: Asis-
tencia Técnica a la Dirección de Obra, Vigilancia y 
Control de Calidad de las Obras de la Nueva Conducción 
Júcar-Vinalopó. Tramo C, d) Publicación del anuncio de 
licitación: a) Anuncio de licitación: B.O.E. número 298, 
de fecha 14 de diciembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción: a) Tramitación: Ordinaria, b) Procedimiento: 
Abierto, c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Presupuesto total, 
a efectos de presentación de ofertas, IVA incluido: 
383.061,00 Euros.

5. Adjudicación: a) Fecha: 30 de marzo de 2007, 
b) Contratista: U.T.E. MS Ingenieros, S.L. & Obremo, 
S.L., c) Nacionalidad: Española, d) Importe de adjudi-
cación, IVA incluido: 344.371,84 Euros.

Valencia, 12 de abril de 2007.–Consejero Delegado, 
José María Marugán Gacimartín.–21.312. 

 BBVA PLAN RENTAS 2007 D, FI

(Fondo absorbente)

BBVA PLAN RENTAS 2007 E, FI

(Fondo absorbido)
En cumplimiento de lo previsto en el artículo 26.º de 

la Ley 35/2003, de 4 de noviembre, se hace público que:

BBVA Gestión, Sociedad Anónima, Sociedad Ges-
tora de Instituciones de Inversión Colectiva y Banco 
Depositario BBVA, Sociedad Anónima, como Sociedad 
Gestora y Entidad Depositaria respectivamente de los 
fondos relacionados anteriormente, han adoptado el 
acuerdo de fusión por absorción de Fondos de Inversión 
de conformidad con lo que a continuación se establece, 
con disolución sin liquidación de la institución absorbida 
y transmisión en bloque de todos sus activos y pasivos a 
la institución absorbente, sucediendo esta última a título 
universal en todos los derechos y obligaciones del fondo 
absorbido.


